
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 79Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 2034/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, asse-
gurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período das férias da 
Promotora de Justiça LÍLIAN REGINA FURTADO BRAGA, estabelecidas pela 
PORTARIA N.° 7780/2013-MP/PGJ, de 12/12/2013, no período de 17/2 a 
18/3, a contar de 10/3/2014, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA, estabelecidas 
pela PORTARIA N.° 7780/2013-MP/PGJ, de 12/12/2013, no período de 
11/3 a 9/4/2014, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 2 de abril de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3478/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, asse-
gurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período das férias da 
Promotora de Justiça ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO, estabeleci-
das pela Portaria nº 2809/2014-MP/PGJ, de 6/5/2014, no período de 22/4 
a 14/5/2014, a contar de 25/4/2014, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período das férias 
do Promotor de Justiça BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO, 
estabelecidas pela PORTARIA N.° 2237/2014-MP/PGJ, de 11/4/2014, no 
período de 5 a 18/5/2014, a contar de 9/5/2014, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor de 
Justiça CARLOS STILIANIDI GARCIA, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
2236/2014-MP/PGJ, de 11/4/2014, no período de 22/4 a 6/5/2014, a 
contar de 24/4/2014, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça,

PORTARIA N.° 3480/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Procuradora de Justiça MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
VELASCO DOS SANTOS, gozar 29 (vinte e nove) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA N.° 7270/2013-MP/PGJ, de 22/11/2013, e 
suspensas pela Portaria nº 1734/2014-MP/PGJ, de 18/3/2014, no período 
de 12/5 a 9/6/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 3 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3481/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, asse-
gurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA, estabelecidas 
pela PORTARIA N.° 2238/2014-MP/PGJ, de 11/4/2014, no período de 6/5 
a 3/6/2014, a contar de 9/5/2014, e autorizar o gozo de 26 (vinte e seis) 
dias restantes de férias para o período de 14/10 a 8/11/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de junho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3720/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, asse-
gurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da 
Promotora de Justiça ALBELY MIRANDA LOBATO, estabelecidas pela 
PORTARIA N.° 7780/2013-MP/PGJ, de 12/12/2013, no período de 2/6 a 
1º/7/2014, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias do 
Promotor de Justiça ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE, estabelecidas 
pela PORTARIA N.° 7780/2013-MP/PGJ, de 12/12/2013, no período de 
2/6 a 1º/7/2014, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da 
Promotora de Justiça CARMEN BURLE DA MOTA PAES, estabelecidas pela 
PORTARIA N.° 7780/2013-MP/PGJ, de 12/12/2013, no período de 2/6 a 
1º/7/2014, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do 
Promotor de Justiça ITALO COSTA DIAS, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
7780/2013-MP/PGJ, de 12/12/2013, no período de 2/6 a 1º/7/2014, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3799/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, asse-
gurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período das férias da 
Promotora de Justiça FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ, estabele-
cidas pela Portaria nº 7780/2013-MP/PGJ, de 12/12/2013, no período de 
2/6 a 1º/7/2014, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Procurador de 
Justiça HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA, estabelecidas pela Portaria 
n° 7299/2013-MP/PGJ, de 25/11/2013, nos períodos de 2 a 31/5/2014 e 
2/6 a 1º/7/2014, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 13 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3815/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR o Promotor de Justiça MARCIO SILVA MAUÉS DE FARIA, 
gozar 30 (trinta) dias de férias, referentes ao 1º período do exercício 
2012/2013, no período de 12/5 a 10/6/2014.
II - AUTORIZAR a Procuradora de Justiça MARIA TERCIA ÁVILA BASTOS 
DOS SANTOS, gozar 24 (vinte e quatro) dias restantes de férias, 
estabelecidos pela PORTARIA N.° 1063/2014-MP/PGJ, e suspensos pela 
PORTARIA N.° 2238/2014-MP/PGJ,no período de 23/7 a 15/8/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 13 de junho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3843/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Procurador de Justiça ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, 
gozar 30 (trinta) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
N.° 7299/2013-MP/PGJ, de 25/11/2013, e suspensas pela Portaria nº 
1144/2014-MP/PGJ, de 18/2/2014, no período de 2/6 a 1º/7/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de junho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3844/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça CARMEN BURLE DA MOTA PAES, 
gozar 15 (quinze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
N.° 1831/2012-MP/PGJ, de 2/5/2012, e suspensas pela Portaria nº 
2040/2012-MP/PGJ, de 23/5/2012, no período de 23/9 a 7/10/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de junho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça


